

Jul i Den Blå Sociale Café

Maria Birgitta Dahlmann og Susanne Houmøller

December 2023

Jul i Den Blå Sociale Café

Den Blå Sociale Café i Hjørring er et værested. Her tager man godt imod alle mennesker med alt hvad de rummer af fortid og aktuelle problemer. Her kan ensomme, hjemløse, psykisk syge og misbrugere møde forståelse og få hjælp til mange af dagligdagens små og store udfordringer. Men man er også velkommen, hvis man bare har brug for at komme et sted med mad og mennesker. Her skal du ikke bruge en henvisning eller bestille tid. Du skal bare komme i åbningstiden, som er mandag, tirsdag og fredag kl. 09.30 – 14.00 og onsdag kl. 12.00 – 19.00



I værestedet arbejder både faguddannet personale og frivillige. Vi møder Susanne Houmøller og Maria Birgitta Dahlmann, som begge er diakoner og socialpædagoger.

At vi også er diakoner betyder, at vi har en kirkelig overbygning og det fælles udgangspunkt, at alle mennesker er lige meget værd og har lige ret til hjælp, uanset hvor man kommer fra, hvad

man tror på, og hvad man tidligere i sit liv har gjort af handlinger. Det er altid muligt at få en fortrolig samtale med en af os ansatte, og én gang om ugen kommer en terapeut, der også er til rådighed for samtaler med de gæster, der ønsker det, fortæller Susanne Houmøller, som også er leder i Den Blå Sociale Café.

Læs videre på næste side...

Den Blå Sociale Café er et alkoholfrit sted med mulighed for at tale med andre, få en kop kaffe eller købe mad til meget rimelige priser. Og så har det siden caféen åbnede i Hjørring for snart 30 år siden været en tradition, at der inviteres til juleaften. Som noget helt særligt, og af praktiske hensyn, er der tilmelding til dette arrangement og en deltagerbetaling på 150 kr. Men søndag 24. december er caféen også åben fra kl. 14.00 – 17.30 for dem, som bare har lyst til en snak og en kop kaffe. Og dem, der har lyst, går sammen til julegudstjeneste i Sct. Catharinæ Kirke. Først kl. 17.30 lukker caféen og så bliver der holdt en helt traditionel juleaften for de tilmeldte med and, flæskesteg, risalamande og dans om juletræet.

Når vi sammen fejrer juleaften, kan vi også fejre, at Den Blå Sociale Café har fået en bevilling fra Hjørring Kommune, så vi også er her de kommende år. Og vi vil selvfølgelig fortsætte traditionen med at invitere til juleaften, fortæller Maria Birgitta Dahlmann med glæde i stemmen.

Du kan tilmelde dig juleaften ved at besøge Den Blå Sociale Café i Kongensgade 1 i Hjørring eller ringe til caféen på tlf. 98 90 32 03. Det samme gælder, hvis du har lyst til at være frivillig enten juleaften eller i hverdagen. Særligt i hverdagen er der brug for flere frivillige til at være med til at lave mad, vaske op og gøre lidt rent. Men også til at være i caféen, hvor der altid er mennesker, som har lyst til at snakke, og ofte også nogen, som gerne vil spille kort. Du skal kunne afse mindst 3 timer om ugen til at være frivillig, men ellers er kravene bare, at du har lyst til at bidrage og er glad for at være sammen med mennesker. Der inviteres i øvrigt også til nytårsaften i Den Blå Sociale Café, og det kan de fortælle mere om i caféen.

Mette Jakobsen, som er koordinator i Frivilligcenter Hjørring, kan fortælle mere om andre frivillige sociale tilbud og muligheder for at blive frivillig. Hun kan træffes på tlf. 24 26 40 70.

Frivillige FORTÆLLER

Vil du vide mere om muligheder i den frivillige sociale verden, kan du kontakte Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i Hjørring, hvor åbningstiden er:
tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00

Du er også velkommen til at ringe til koordinator Mette Jakobsen på tlf. 24 26 40 70